Câmara Municip da 	ncia
Turística

RecebQem,

A'w020.-'101 .
ILIi'-0  trativ

IBIÚNA.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNJ
Estado de São Paulo

Ibiúna, 13 de setembro de 2023

OFÍCIO GP N° Vk/23
- La-SO en c3S

1bú, -
SENHOR PRESIDENTE:

Em atenção a solicitação de Vossa Excelência

através do Oficio GPC n° 244/2023, datado de 23 de agosto de

2023, encaminhando cópia do Requerimento n° 68/2023, de autoria

da Nobre Vereadora Rozi Aparecida Domingues Soares Machado e

subscritos pelos demais Edis, estamos encaminhando, em anexo,

as informações prestadas pela Secretaria Municipal de Obras.

Sem mais e certo de poder contar com a prestigiosa

atenção de Vossa Excelência, desde já agradeço aproveitando o

ensejo para renovar meus protestos de estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

L i4i t.
PAUIJ.O KENJI SASAKI

Prefeito Municipal

AO EXMO. SR.

ANTÔNIO REGINALDO FIRNINO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

Chrlgtjan R. Alvas
Secretário de Obras
CREA 5069931030

Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna
Estado de São Paulo
Secretaria de Obras

,Excelentíssima Vereadora Rozi Aparecida D. Soares Machado

Em resposta ao seu questionamento sobre a situação do Terminal Rodoviário Municipal

e em acompanhamento ao processo P1457612023 solicitado pela Secretaria Municipal de

Negócios Jurídicos, gostaria de fornecer informações detalhadas sobre o estado atual do

contrato e as circunstâncias relevantes.

Até o momento, concluímos medições correspondentes a 68,31% do contrato. É

importante salientar que ainda não foi realizado o faturamento pois necessita aprovação da caixa

econômica federal de acordo com os termos contratuais. Inicialmente, o contrato contava com

recurso do Ministério do Turismo. No entanto, enfrentamos o cancelamento do repasse desse

convênio, o que nos levou a utilizar recursos próprios para dar continuidade à execução do

projeto. Essa alteração na fonte de recurso nos obrigou a reavaliar e ajustar o cronograma da

obra.

Queremos assegurar que estamos gerenciando essas circunstâncias com o máximo

cuidado, mantendo o foco na conclusão bem-sucedida do Terminal Rodoviário Municipal,

mesmo diante dos desafios financeiros.

Estamos à disposição para fornecer informações adicionais ou esclarecer qualquer

dúvida que possa surgir em relação a este assunto. A transparência e a prestação de contas são

prioridades em nossa administração, e estamos comprometidos em manter todos os envolvidos

informados sobre o andamento da obra.

Atenciosamente,

Estância Turística de Ibiúna, 04 de setembro de 2023.